[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ-

КАЛИНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

УХОЛОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14 июня 2019 года                                                                 № 16

Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации муниципального образования – Калининское сельское поселение Ухоловского муниципального района Рязанской области

В соответствии с п. 6  статьи 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация муниципального образования - Калининское сельское поселение Ухоловского муниципального района Рязанской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о порядке расходования средств резервного фонда администрации муниципального образования - Калининское сельское поселение Ухоловского муниципального района Рязанской области Ухоловский муниципальный район Рязанской области согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Калининского сельского поселения  Ухоловского муниципального района Рязанской области от 19.01.2014 г. № 1 «Об утверждении положения о резервном фонде муниципального образования- Калининское сельского поселения Ухоловского муниципального района Рязанской области»;

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в информационном  бюллетене «Вестник Калининского сельского поселения» и на официальном сайте администрации муниципального образования – Калининское сельское поселение Ухоловского

         4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста возложить на Колотвину Наталью Александровну.

Глава администрации муниципального образования -

Калининское сельское поселение

Ухоловского муниципального  района

Рязанской области

                      А.А. Воронкова
Приложение

к постановлению администрации –
Калининское сельское поселение
 Ухоловского муниципального района
Рязанской области
от  14.06.2019 г. № 16

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке расходования средств резервного фонда

администрации муниципального образования - – Калининское сельское поселение Ухоловского муниципального района Рязанской области
I. Общие положения

1.1 Настоящее Положение разработано в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации и регулирует порядок расходования средств резервного фонда администрации муниципального образования – Калининское сельское поселение Ухоловского муниципального района Рязанской области ( далее - резервный фонд).

1.2 Размер резервного фонда  устанавливается решением Совета депутатов Калининского сельского поселения о бюджете муниципального образования – Калининское сельское поселение Ухоловского муниципального района Рязанской области на соответствующий финансовый год.

1.3 Средства, выделяемые из резервного фонда, расходуются на финансирование:

 мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций;

 других непредвиденных расходов.
II. Порядок рассмотрения обращений и выделения средств

из резервного фонда муниципального образования - – Калининское сельское поселение Ухоловского муниципального района Рязанской области

2.1 Выделение средств из резервного фонда производится на основании распоряжения администрации муниципального образования – Калининское сельское поселение Ухоловского муниципального района Рязанской области.

2.2 Распоряжение администрации муниципального образования – Калининское сельское поселение Ухоловского муниципального района Рязанской области. должно быть подкреплено обоснованием необходимости выделения запрашиваемого размера средств с оперативной сметой расходов.
III. Контроль за использованием средств,

выделенных из резервного фонда администрации муниципального образования - – Калининское сельское поселение Ухоловского муниципального района Рязанской области

3.1 Оперативный контроль за использованием средств резервного фонда осуществляет администрация муниципального образования – Калининское сельское поселение Ухоловского муниципального района Рязанской области.

3.2Ответственность за целевое использование  несут непосредственные получатели средств резервного фонда, соответствующие органы местного самоуправления Калининского сельского поселения и администрация Калининского сельского поселения.

3.3  Администрация Калининского сельского поселения ежеквартально одновременно с материалами об исполнении бюджета муниципального

образования – Калининское сельское поселение Ухоловского муниципального района  представляет в Совет депутатов Калининского сельского поселения информацию об использовании средств резервного фонда.